183
Kransysteme und Hebezeuge
Individuelle
Kransysteme
Schwenkkrane
HB-Systeme
Laufkrane
Kranbahnen

Ausgelegt für den Hallenbetrieb nach der EG-Maschinenrichtlinie, nach DIN 15018 sowie mitgeltenden
Normen und VDE-Bestimmungen.
•  stabile Wandkonsolen mit reibungsarmer Gleitlagerung (ohne Befestigungsschrauben)
• niedrigbauender Ausleger für max. Hubhöhe
• Oberflächen standardmäßig lackiert in RAL 3003 rubinrot
 (Schichtdicke ca. 70 μm)
• optional in Ihrer Wunsch-RAL-Farbe
Typ Tragfähigkeit
kg
Ausladung
mm
UK Ausleger
mm
Preis
€
WSK-125-30-30 125 3.000 3.000 2.295,00
WSK-125-40-30 125 4.000 3.000 2.360,00
WSK-125-50-30 125 5.000 3.000 2.520,00
WSK-250-30-30 250 3.000 3.000 2.360,00
WSK-250-40-30 250 4.000 3.000 2.510,00
WSK-250-50-30 250 5.000 3.000 2.795,00
WSK-500-30-30 500 3.000 3.000 2.530,00
WSK-500-40-30 500 4.000 3.000 2.695,00
WSK-500-50-30 500 5.000 3.000 2.950,00
WSK-1000-30-30 1.000 3.000 3.000 2.750,00
WSK-1000-40-30 1.000 4.000 3.000 3.060,00
WSK-1000-50-30 1.000 5.000 3.000 3.180,00
Kran:
•   abschließbarer Netztrennschalter
•   Stromzuführung zum Hebezeug
•  verschiebbare Katzpuffer

•  Schwenkbereich nominell 270 Grad
•   Tragfähigkeit 125 - 1.000 kg
•   Ausladung 3.000 - 5.000 mm
Befestigungsmöglichkeiten (Mehrpreis):
•   Ankerschraubensatz
•   Dübelplatte mit Befestigungsmaterial
Typ Tragfähigkeit
kg
Ausladung
mm
UK
Ausleger
mm
Preis
€
SSK-125-30-30 125 3.000 3.000 2.720,00
SSK-125-40-30 125 4.000 3.000 2.790,00
SSK-125-50-30 125 5.000 3.000 2.950,00
SSK-250-30-30 250 3.000 3.000 2.795,00
SSK-250-40-30 250 4.000 3.000 3.100,00
SSK-250-50-30 250 5.000 3.000 3.200,00
SSK-500-30-30 500 3.000 3.000 3.150,00
SSK-500-40-30 500 4.000 3.000 3.340,00
SSK-500-50-30 500 5.000 3.000 3.850,00
SSK-1000-30-30 1.000 3.000 3.000 3.500,00
SSK-1000-40-30 1.000 4.000 3.000 3.895,00
SSK-1000-50-30 1.000 5.000 3.000 4.250,00
Hebezeug:
•   Elektrokettenzug mit Rollfahrwerk
•   kompakte Bauweise und leistungsstarke Motoren
•   Anschlussspannung: 400V, 50Hz, 3Ph